
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
             Av. Capitão Ene Garcez, 2413 - Bairro Aeroporto –  Boa Vista/RR - CEP: 69.304-

000 - Fone: (95) 3621-3108  Fax: (95) 3621-3101

Resolução n° 032/2010-CEPE       

Inclui  no Calendário  Universitário  2010,  período especial 
para os Cursos de Bacharelado em Psicologia e Bacharelado 
em Zootecnia.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA 

DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

tendo em vista o que foi deliberado na reunião ordinária do CEPE realizada no dia 19/11/2010 e considerando o que 

consta nos memorandos nº 183/2010-Coord Psi.CEDUC e 055/2010-DZO-CCA,

Resolve: 

Art. 1º. Alterar o Calendário Universitário 2010, incluindo um período especial 2010.2.0 para oferta de disciplinas  

abaixo descritas referente aos cursos de Bacharelado em Psicologia e Bacharelado em Zootecnia respectivamente:

CÓD DISCIPLINA MÊS DIA/ HORÁRIO
SEG              TER         QUA           QUI             SEX

PS 021 Teorias da Personalidade fevereiro 08-12 08-12
14-16

08-12 8-12
14-16

8-12

PS 030 Psicologia do Desenvolvimento I fevereiro 08-12 08-12 08-12 08-2 8-12

PS 054 Estágio Básico IV fevereiro 08-12 8-12 8-12 8-12 8-12

PS 090 Psicologia e Sexualidade janeiro 08-12 08-12 08-12 08-12 8-12

CÓD DISCIPLINA MÊS DIA/ HORÁRIO
SEG              TER         QUA           QUI             SEX

ZOE46 Avaliação e Tipificação de 
Carcaça 

fevereiro 08-12 08-12 08-12 08-12 8-12

ZOO825 Piscicultura fevereiro 14-18 14-18 14-18 14-18 14-18

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação revogando todas as disposições em contrário.

SALÃO NOBRE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR,  24 de novembro de 2010.

Profa. Dra. Gioconda Santos e Souza Martínez

Vice-Reitora no exercício da Presidência do CEPE

i. ex e


	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
	CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

